Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Октябрьская  школа»  Милославского района  Рязанской области
391770,  Рязанская область, Милославский район, посёлок Южный,
 улица Октябрьская, дом 4
Электронная почта: octabrskayaoosh@mail.ru
ОГРН 1026200781023,    ИНН 6207002679,    КПП 620701001

Приказ
31.08.2015                                                                                   №50/7
О переходе на пятидневную
учебную неделю
                   На основании протокола родительского собрания № 5 от 25.08.2015 года  и протокола педагогического совета № 1 от 28.08.2015 года  для увеличения возможностей реализации новых федеральных государственных общеобразовательных стандартов (сохранения и укрепления здоровья учащихся; повышения роли семьи и воспитания учащихся;  формирования у обучающихся уважительного отношения к родителям; осознанного, заботливого отношения к младшим и старшим; формирование представления о семейных ценностях,
ПРИКАЗЫВАЮ:
       1.Организовать обучение с 1 сентября 2015-2016 учебного года учащихся 2-9 классов по пятидневной учебной неделе.
     2.В связи с переходом на пятидневную  учебную неделю внести изменения в Учебный план школы,  в основную образовательную программу, годовой календарный учебный график.
3.Ознакомить учителей с учебным планом и педагогической нагрузкой на 2015-2016 учебный год.
4.Учителям составить рабочие программы по предметам согласно учебному плану и годовому календарному учебному графику.
5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
  Директор школы                         А.П.Манушкина